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Kincstári számlavezetéssel kapcsolatos módosítások 

1. Kincstári számlavezetésben érintett önkormányzatok 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV törvény 84. § (1a) alapján a fővárosi önkormányzat, a 

fővárosi kerületi önkormányzat és a megyei jogú városi önkormányzat (a továbbiakban együtt: 

beutalással érintett önkormányzat) és költségvetési szerve belföldi hitelintézetnél vezetett forint 

számláiról a kincstárnál vezetett fizetési számlájára (e § alkalmazásában a továbbiakban: kincstári 

számla) a számlát vezető hitelintézet forintban átutalja a beutalással érintett önkormányzat és 

költségvetési szerve tárgyévet megelőző második évi beszámolójában szereplő költségvetési kiadási 

összegének 5%-át meghaladó pénzeszközét. 

További részletszabályok:  

 államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 84.§,  

 368/2011 (XII. 31.) Korm. rendelet az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról 145. § 

 194/2025. (VII. 8.) Korm. rendelet az önkormányzati számlavezetés részletszabályairól,  

Fentiek alapján a Kincstári számlavezetéssel kapcsolatos fejlesztések csak a felsorolt 

önkormányzatokat érintik.  

2. Adóhatósági adatok módosítása 

A Kincstári számlavezetésben érintett önkormányzatoknál a Környezet/Adóhatóság/Adóhatóság 

adatai, általános adatok menüben rögzíteni kell a következő adatokat:  

 Kereskedelmi banki gyűjtőszámla száma 

o ebben a mezőben amennyiben a limit feletti érték beutalásához a kereskedelmi bank 

gyűjtőszámlát hoz létre, ahonnan a Kincstár felé nap végén megtörténik a tovább 

utalás akkor a gyűjtőszámla száma rögzítendő 

o amennyiben a kereskedelmi bank közvetlenül a Kincstárfelé utal a beutalással 

érintett számlákról (gyűjtőszámla közbeiktatása nélkül) akkor itt a Kincstári számla 

úgynevezett Hídszámla száma rögzítendő 

 Kincstári többletnyilvántartó számlák azonosítója 

ebben a mezőben a kincstári számlák első 16 karakterét (2*8 bontásban) kell rögzíteni 

(kitöltése kötelező) 
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3. Számlakivonatok rögzítése 

A kincstári számlákkal kapcsolatos gazdasági események a számlakivonatokon új utalás és befizetés 

kódokon rögzítendők. 

 

A kincstári számláról érkező összeg KI|kincstári számla azonosító típussal könyvelendő. 

 

 

A nap végi limit feletti összeg beutalás esetén a kiválasztandó utaláskód a 42|Önkormányzati kincstári 

számlára utalás.  

 

 

Elektronikus számlakivonat betöltése esetén az utalás és befizetés kódokat a program automatikusan 

beállítja, így a nap végi limithatár feletti beutalás könyvelése sem okoz adminisztrációs többlet terhet.  
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Az új kódokon rögzített kincstári számlákkal kapcsolatos pénzforgalmi tételek a Zárási és a 

Gazdálkodási rendszer összesítőkben is új sorokon fognak megjelenni annak érdekében, hogy a 

főkönyvi könyvelés felé a valós gazdasági eseménynek megfelelő adatok kerüljenek átadásra.   

 

Fontos, hogy az Adó szakrendszer a kincstári számlák forgalmát nem kezeli, csak az egyes adóbeszedési 

számlák forgalmának rögzítésekor különíti el azokat a tételeket, amelyek nem a saját költségvetési 

számlához, hanem a kincstári számlákhoz kapcsolódnak.  

4. Kincstári számlákkal kapcsolatos adatok átadása a főkönyv felé 

Az ASP.Adó és a Gazdálkodási rendszer közötti integráció részeként az Adó szakrendszerben rögzített 

számlakivonatok adatai kivonatonként és ezen belül jogcímekre összesítetten kerülnek átadásra a 

Gazdálkodás számára. A Gazdálkodási szakrendszerben az adószámlák pénzforgalma nem tételesen, 

hanem ezen adatok alapján összesítve kerül rögzítésre. Ahhoz, hogy a kincstári számlákkal kapcsolatos 

pénzmozgások könyvelése is egységes legyen a rendszercsatlakozó önkormányzatoknál, az új bevételi 

és utalás (kiadás) kódok az adatátadásban is új kódokon jelennek meg. 

  

 

A havi és időszaki könyvviteli zárásoknál a közhatalmi bevételek időszaki záró állományának 

egyeztetéséhez és az állományváltozás könyveléséhez szükséges adatokat a Gazdálkodási rendszer 

összesítő tartalmazza. A rendszercsatlakozó önkormányzatok esetén az állományváltozás rögzítéséhez 

szükséges adatok webservice-n keresztül is átadásra kerülnek. Az állományváltozás könyvelésénél a 

kincstári számlákkal kapcsolatos tételek már nem kerülnek rögzítésre azonban az adószámlák 

időszakizáró egyenlegének egyeztetéséhez szükségesek.  



 

 

4 
 

 
 

 

5. Kincstári számlákkal kapcsolatos pénzforgalom kimutatás  

A Kimutatások,listák/ Kimutatások menüpontban lehetőség van egy adott éven belül a Kincstári 

számlákkal kapcsolatos pénzforgalom kimutatás készítésére.  

 

 
 

A kimutatás adószámlánként tartalmazza a kincstári számlákkal kapcsolatos pénzmozgásokat, illetve 

ezek alapján a Kincstári számlák számított egyenlegét. Erre az adatra szükség lehet a főkönyvvel 

történő egyeztetések során, illetve gyors információt biztosít, ha a kincstári számláról történő 

átvezetés szükséges. A kincstári számlán rendelkezésre álló összeg a kimutatás alapján anélkül is 

követhető, hogy a kincstári számla forgalma az Adó szakrendszerben tételesen rögzítésre kerülne.  
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